LEI N.º 901/2003

“AUTORIZA O EXECUTIVO A INDENIZAR O SR. SEBASTIÃO ALVES MESQUITA, VÍTIMA DE DANOS MATERIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O povo do Município de Moema, por seus representantes na Câmara Municipal, aprova, e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Executivo a indenizar o Sr. Sebastião Alves Mesquita, uma área de 344,00 m2 (trezentos e quarenta e quatro metros quadrados), a qual foi usada para abertura do prolongamento da Rua “B”, Bairro Ipiranga, com confrontações de 10,00 m (dez metros) de frente para a Rua Guaraciaba, do lado direito 31,80 m (trinta e um metros e oitenta centímetros) com o Sr. Sebastião Alves Mesquita, pelo lado esquerdo 37,00 m (trinta e sete metros) com o Sr. Sebastião Alves Mesquita e 10,00 m (dez metros) de fundo com a Rua “B”.

Art. 2º - Fica o Executivo autorizado a indenizar a importância total de R$3.199,20 (três mil, cento e noventa e nove reais e vinte centavos), conforme cópia do Auto de Avaliação do imóvel em anexo, em até 03 (três) parcelas mensais, iniciando-se o pagamento no primeiro dia 10 (dez) do mês subsequente à aprovação do referido Projeto, através de cheque nominal ao Sr. Sebastião Alves Mesquita, emitido pela Tesouraria desta Prefeitura, mediante recibo, que correrão por conta da dotação orçamentária n.º 02.03.04.122 0402 2.006.3390 93 da ficha n.° 54.

Art. 3º - Fica o Sr. Sebastião Alves Mesquita obrigado a assinar um termo, onde dará plena, geral e irrevogável quitação da citada importância e abrirá mão de todo e qualquer direito de pedido de indenização contra o Município de Moema-MG, seja a título material ou moral, para nada mais reclamar.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Moema, 26 de junho de 2003.

José Geraldo Andalécio Costa

Prefeito Municipal